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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 99,626,376] 65,107,036
P> Aktivet monetare 1,353,372 6,577,171
1 Banka 830,372 5,180,429
2 Arka 523,000 1,396,742
P Investime 0 0
1__Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 _Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> TEé drejta té arkétueshme 58,450,984 16,170,565
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 43,736,599 7,531,361
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera 14,714,385 8,639,204
5 _Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 39,822,020| 42,359,300
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 9,199,000/ 37,039,300
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 _Produkte té gatshme 5,000,000 1,120,000
4  Mallra 24,383,020 4,200,000
5 Aktive (fidane ne rritie) 1,240,000
6 AAGIM te mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 99,626,376| 65,107,036
Aktivet Afatgjata 23,537,228| 223,425 840
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5__Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
8 Tituj té tjeré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 23,537,228| 223,425,840
1 _Toka dhe ndértesa 5,138,233| 63,232,533
2__Impiante dhe makineri 0| 142,031,070
3 _Té tiera Instalime dhe pajisje 18,398,995/ 18,162,237
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
1} TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 23,637,228| 223,425 840
AKTIVE TOTALE 123,163,604( 288,532,876




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 57,217,298| 76,106,905
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 25,713,201| -27,798,537
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16,071,288| 11,459,840
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 423,059 1,406,592
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9,750 441,936
10 Te tjera 15,000,000{ 35,000,000
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,217,298| 76,106,905
P Detyrime afatgjata: 0] 132,066,760
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0| 132,066,760
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tiera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0| 132,066,760
DETYRIMET TOTALE 57,217,298 208,173,665
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 13,390,565 28,613,001
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré 45932639 41,602,565
P Fitim / Humbja e Vitit 6,623,102 10,143,645
Totali i Kapitalit 65,946,306| 80,359,211
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 123,163,604| 288,532,876




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 274,531,951| 162,375.621
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces 3,880,000 1,120,000
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 58,038,220
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 214,400,624 | 176,692,060
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 214,400,624 176,692,060
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 25,553,875 | 17,879,477
1_Paga dhe shpérblime 21,896,763 15,320,809
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 3,657,112 2,558,668
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,062,734 2,378,604
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 28,089,251 10,199,929
P |Té ardhura té tjera 522,324 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
veemas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 522 324 0
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 2,035,906 2,450,071
Shpenz'fme tntert?SJ dhe shpenz:fflg {e ngjashme (paraqitur vegmas 2,035,906 2,450,071
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare
P> [Pjesae fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 7,791,885 | 11,933,700
shpenzime te panjohura
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,168,783 1,790,055
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,168,783 1,790,055
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 6,623,102 | 10,143,645
P |Fitimi/lHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbija e vitit 6,623,102 | 10,143,645
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhas né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totaliité ardhurave/humbjM@pédshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese




0

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -14,684,357 | -71,119,476
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 254,234 510 192,291,621
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -268,918,867| -263,411,097
Pagesa té tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -3,454,106 | -4,284,810
Interes i paguar -2,035,906 -2,450,071
Tatim fitimi i paguar -1,418,200 -1,834,739
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0| -140,114,090
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -140,114,090
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 12,914,664| 194,865,297
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 15,000,000 | 194,865,297
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -2,085,336
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetar¢ 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 6,577,171 27,230,250
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,353,372 6,577,171




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me .

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31
dhietor 2013

28,613,001

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2014

28,613,001

41,602,565

70,215,566

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit té

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor
2014

28,613,001

41,602,565

10,143,645

80,359,211

Pozicioni financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2015

13,390,565

45,932,639

59,323,204

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

6,623,102

T¢ ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

T& ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e

njésisé ekonomike té
nichira diralrt i banital.

Emetimi i kapitalit té
nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2015

13,390,565

45,932,639

6,623,102

65,946,306




Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A AKTIVET 123,163,604 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 99,626,376 lek
1 Aktivet monetare 1,353,372 lek
Banka
Nr|Banka Monedha Nr llogarise  [Vlera ne [Kursi Vlera ne
; valute fund vitit leke
BKT lek 0
Tirana lek 0
ProCredit euro 5144 138 709,872
Raiffaisen lek 77,800
Societe gen lek 42,700
830,372
Arka
Nr Emertimi Vlera [Vlera ne Vlera ne
ne valut |valute leke
Ne leke 523,000
3 Té drejta té arkétueshme 58,450,984 |ek
a Nga aktiviteti i shfrytézimit 43,736,599 lek
b Té tiera 14,714,385 lek
2 TVSH 14,464,968 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 14,464,968 lek
3 Tatim Fitimi .
T fitimi v kaluar 0 lek
Tatim Fitimi paradhenie 1,418,200 lek
Tatim Fitimi rezultuar 1,168,783 lek
Tatim Fitimi paguar teper 249,417 lek
4 Inventari 39,822,020 lek
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 9,199,000 lek
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 0 lek
3 Produkte té gatshme 5,000,000 lek
4 Malira 24,383,020 lek
5 Aktive Biologjike (Fidane né rritje ) 1,240,000 lek
6 AAGUM té mbajtura pér shitje lek
7 Parapagime pér inventar 0 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 23,537,228 lek
1 Aktivet materiale 23,537,228 lek
a Toka dhe ndértesa 5,138,233 lek
b Impiante dhe makineri 0 lek
c Té tjera Instalime dhe pajisje 18,398,995 lek
d Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr{Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera shtesa Amortizim VI.mbetur Vlera Amortizim|VI mbetur
Toka 2390300 2390300 2,390,300 2390300
Ndertesa 2804013 56080 2747933 2,951,593 147580 2804013
Ndertesa fabrika 58038220| -58038220 0
Makineri fabrika 137465441| -137465441 0
MK tjera fabrika 4565629 -4565629 0
Nd inst pergj 0 0 0 801,189 80119 721070
Te tiera 18162237 1243412| 1006654 18398995 7,596,325| 759633| 6836692
Miete transp 0 0 13,933,622| 1358297 12575325
AAM te tjera 0 329,755 32975 296780
223425840| -198825878| 1062734 23537228 28,002,784| 2378604| 25624180




B DETYRIMET 25624180
DETYRIMET AFATSHKURTRA

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

123,163,604 lek
57,217,298

25,713,201 lek

Overdraf
Kredi afat shkurter

a Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

13,213,201 lek
12,500,000 lek

lek
16,071,288 lek

b Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 423,059 lek

1 Pagat gjendje 31.12. 0 lek
Sigurimet 423,059 lek

c Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9,750 lek

1 TVSH 0 lek

2 TAP 9,750 lek

d Te tjera pronari 15,000,000 lek

Il DETYRIMET AFATGJATA 0

1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0

Il KAPITALI 65,946,306 lek

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nénshkruar 13,390,565 lek

3 Primi i lidhur me kapitalin 0 lek

4 Rezerva rivlerésimi

5 Rezerva té tjera

6 1 Rezerva ligjore 0 lek

7 2 Rezerva statutore

8 3 Rezerva té tjera

9 Fitimi i pashpérndaré
10 Fitim / Humbja e Vitit

C Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Ardhurat gjithse;

45,932,639 lek
6,623,102 lek

278,934,275 lek

V.0 Nga te ardhurat totale jane zbritur transferimi | jnje pjese te veprimtarise tek

subjekti REDI PELLET ne vleren

Nga keto
Shitjet brenda vendit
Exporte
Produkt | gatshem
Programi punesimit
605 Blerje mallra
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike,uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi
Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto

Hartuesi
Ekonomist
Astrit Kaciqi

of

4,952,435 lek

79,538,985 lek

194,992 966 lek

3,880,000 lek
522,324

214,400,624 lek

21,896,763 lek

3,657,112 lek

28,089,251 lek

lek

lek

0 lek

0 lek

2,035,906 lek

0 lek

1,062,734 lek

271,142,390 lek

e 7,791,885 lek

=

\

/wivaré\ 1,168,783 lek
/& 6,623,102 lek
AN

{ Q \'(




Subjekti
NIPT-I

Ardit

K04005074J

Aktiviteti
Adresa.

Shfytezim e perpunim dru

Drithas

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
ton

1 Kamjon Man 12.4 AA147FD 1822470
2 Kamjon Man 7.5 KO8942B 2308050
3 Kamjon Man 7.5 KO8940B 3100000
4 Kamjon Man 10 AABB7DL 634275
5 Kamjon Man 10 KO9623B 1828000
7 Kamjon Benx 10 AA710CS 280650
8 Kamjon Benx 10 AA7T49CA 591990
9 Kamjon Ipan AA000 600000
10 Trajler 25 KO8943B 372772
11 Trajler 26 KO6498B 1000000
12 Trajler ABR 757 1190000
13 [Trajler 25 KO8941B 716000
14 Trajler 25 AAR859 283500
19 Trajler 25 KO7248B 812000
16 Rimorkio 10 ABR167 28038

il Rimorkio 0 624000
18 Eskavator 4233600
19  |Traktor 3940800
20  |Traktor 2800000
21 Zetor unimark 2569500
22 Vinc unimark 791860
23 Xhip kamioncine 2285000
24 Fadrome 1951000
25 Makine e perdorur 698300

Shuma 35461805




INVENTARI Lende pare
31.12.2015
Subjekti  Ardit
NIPT-  K04005074J
Aktiviteti Shfytezim e perpunim dru
Adresa. Drithas
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Lende druri m3 483 6000 2898000
2 Lende druri m3 6301 1000 6301000
Shuma 9199000
4
INVENTARI _ Mallrave per.shitje
Subjekti  Ardit 31:12.2015
NIPT-l  K04005074J
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
dl Dru zjarri m3 800 2000 1600000
2 Dru zjarri m3 4667 1500 7000500
3 Dru zjarri m3 20416 470 9595520
25883 0
4 Mbetje druri ton 517 2000 1034000
5 Mbetje druri ton 12000 200 2400000
12517 0
6 Tallash ton 153 1000 153000
i Element te gatshem m3 130 20000 2600000
Shuma 77083 24383020
, ’{‘:& Privg 33582020
. E_%
".  AFest
£ WP /$
NZE A
INVENTARI __ Produkt | gatshem
Subjekti  Ardit 31.12.2015
NIPT-l  K04005074J
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
) Baleta cop 10000 500 5000000
Shuma 10000 5000000




Ardit

NIPT-I K04005074J
Aktiviteti  Shfytezim e perpunim dru
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
ne leke
Nr Emertimi |Sasia |Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1[Toka 2390300 2390300
2[Ndertime 1 3664867 3664867
3|Ndertime f; 1 58038220 58038220 0
4|Makineri fabrika 137465441| 137465441 0
5|Te tjera fat 6 2446334 2446334 0
5|Makineri p: 4 48781845 0 48781845
7|kompijuteri 0 869900 869900
8|Zyre 0 0
8|Tjera 0 0
Totali 55706912| 197949995 197949995 55706912
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1|Toka 0
2|Ndertime 860854 56080 804774
3|Ndertime fabrika 0
4|Makineri fabrika 0
5|Te tjera fabrika 0
6|Makineri pajisje 28648728 1006654 27642074
7|tjera 573120 573120
8|Zyre 0
8 0
Totali 30082702 1062734 0 29019968
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1|[Toka 2390300 2390300
2[Ndertime 2804013 56080 2747933
3|Ndertime fabrika 58038220 -58038220 0
4[Makineri fabrika 137465441| -137465441 0
5|Te tjera fabrika 4565629 -4565629 0
6|Makineri pajisje 18162237 1900204 1006654 19055787
7|Mak Paisje 0
Zyre 0
Tjera 0
Totali 223425840| -198169086| 1062734 24194020
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